
ประกาศวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 
เร่ือง   ขายทอดตลาดพัสดุช ารุด  เสื่อมสภาพและไม่จ าเป็นต้องใช้ในราชการ 

จ านวน 1 รายการ (รถกระบะ จ านวน 1 คัน) 

ด้วยวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มีความประสงค์จะขายทอดตลาดพัสดุช ารุด 
เสื่อมสภาพและไม่จ าเป็นต้องใช้ในราชการ จ านวน 1 รายการ (ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ) โดยมี
รายละเอียดและข้อก าหนดดังต่อไปนี้ 

1. คุณสมบัติผู้เข้าร่วมเสนอราคา
1.1 ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคล

1.1.1 กรณีบุคคลธรรมดา ให้น าส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนและส าเนาทะเบียนบ้าน พร้อม
รับรองส าเนาถูกต้อง มาแสดง 

1.1.2 กรณีนิติบุคคล ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ส าเนาใบทะเบียน
พาณิชย์ ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภพ. 20) พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง กรณีผู้มีอ านาจไม่ได้มา
ด าเนินการเองต้องแนบหนังสือมอบอ านาจของกรรมการผู้จัดการหรือหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจลงนามผูกพัน
นิติบุคคล พร้อมทั้งส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนผู้มอบอ านาจ และผู้รับมอบอ านาจ พร้อมติดอากรแสตมป์
หนังสือมอบอ านาจตามที่กฎหมายก าหนดด้วย 

2. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องน าใบเสนอราคาและเอกสารคุณสมบัติผู้ยื่นข้อเสนอใส่ซองปิดผนึกให้เรียบร้อย
ระบุหน้าซองว่า “ยื่นซองซ้ือรถบรรทุกกระบะ ทะเบียน ปม 8350 จ านวน 1 คัน” โดยใช้แบบใบเสนอราคาตาม
แนบท้ายประกาศนี ้

3. ราคาพัสดุที่น ามาขายทอดตลาด วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ขายตามสภาพที่
ปรากฏ ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ โดยขายพร้อมอุปกรณ์ประกอบปรากฏตามสภาพที่เห็น ผู้ยื่นข้อเสนอไม่อาจ
เรียกร้องขอให้ทางวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ด าเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งเพ่ือปรับปรุง 
เปลี่ยนแปลง หรือแก้ไขให้พัสดุมีสภาพดีขึ้น 

4. ผู้ประสงค์เข้าร่วมยื่นข้อเสนอ แต่ไม่ได้ดูพัสดุให้ถือว่าทราบรายละเอียดและสภาพต่าง ๆ ของพัสดุ
ที่จะขายทอดตลาดครั้งนี้แล้ว 

5. ผู้ที่ชนะการเสนอราคาจะต้องเป็นผู้เสนอราคาสูงสุด ซึ่งราคาดังกล่าวจะต้องไม่ต่ ากว่าราคากลางที่
วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ก าหนดไว้ แต่ทั้งนี้คณะกรรมการด าเนินการขายทอดตลาด
พิจารณาแล้วเห็นว่าราคาที่ยื่นข้อเสนอเป็นราคาต่ าเกินควร คณะกรรมการ  ฯ มีสิทธิที่จะยกเลิกการขาย



ทอดตลาดครั้งนี้ โดยการตัดสินของคณะกรรมการด าเนินการขายทอดตลาดถือเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มี
สิทธิ์เรียกค่าเสียหายโต้แย้งฟ้องร้องหรือเรียกค่าใช้จ่ายใด ๆ ทั้งสิ้น 

6. ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องช าระเงินด้วยเงินสด หรือเช็คของธนาคาร (Cashier’s cheque) ให้
ครบถ้วนภายใน 7 วันท าการ โดยวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์จะออกใบเสร็จรับเงินให้ไว้เป็น
หลักฐาน และส่งมอบหรือโอนกรรมสิทธิ์ให้กับผู้ที่ชนะการเสนอราคา  เมื่อด าเนินการแล้วเสร็จผู้ชนะการเสนอ
ราคาจึงจะมีสิทธิ์น าพัสดุออกจากวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้  

7. ผู้ที่ชนะการเสนอราคาครั้งนี้ จะต้องท าการขนย้ายพัสดุออกจากสถานที่เก็บภายใน 15 วันท าการ
นับถัดจากวันที่รับโอนกรรมสิทธ์เรียบร้อย 

8. ผู้ที่ชนะการเสนอราคาจะต้องช าระค่าธรรมเนียมในการแก้ไข หรือโอนทะเบียนหรือค่าใช้จ่ายอ่ืนใด
(ถ้ามี) 

9. ในกรณีที่วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ได้ออกประกาศขายไปเรียบร้อยแล้ว แต่
ภายหลังปรากฏว่าวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ไม่สามารถด าเนินการขายได้ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ 
ก็ตามวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ขอสงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิกการขายทอดตลาดครั้งนี้ โดย 
ผู้ยื่นข้อเสนอจะถือเป็นเหตุน ามาร้องเรียนค่าเสียหายใด ๆ  กับวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ไม่ได้ทั้งสิ้น ทั้งนี้ เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นส าคัญและให้ถือว่าการตัดสินของวิทยาลัยนวัตกรรม 
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์เป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ และจะต้องปฏิบัติตาม
ประกาศนี้โดยเคร่งครัด วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอทุกรายได้ทราบเงื่อนไข
และรายละเอียดในการขายทอดตลาดครั้งนี้แล้ว 

ผู้สนใจติดต่อนัดหมายล่วงหน้าเพ่ือขอรับเอกสารและขอดูพัสดุที่จะขายทอดตลาด ได้ที่วิทยาลัย
นวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เลขที่ 2 ถนนพระจันทร์ แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพฯ 
ระหว่างวันที่  1 ถึงวันที่ 15 กันยายน 2565 หรือสอบถามทางโทรศัพท์ 0-2623-5055-8 ต่อ 4128 หรือ 
099-286-8171 ในวันและเวลาราชการ

ก าหนดยื่นซองเสนอราคา ในวันที่  16 กันยายน 2565 ระหว่างเวลา 9.00 น. ถึง 12.00 น. ณ 
วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เลขที่ 2 ถนนพระจันทร์ แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร 
กรุงเทพฯ และก าหนดเปิดซองเสนอราคาในวันที่ 16 กันยายน 2565 ตั้งแต่เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป   

ประกาศ ณ วันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2565 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชยกฤต อัศวธิตานนท์) 
คณบดีวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 



 

รายละเอียดแนบท้าย 
ประกาศขายทอดตลาดพัสดุครุภัณฑ์ช ารุด เสื่อมสภาพและไม่จ าเป็นต้องใช้ในราชการ  จ านวน 1 รายการ   

ลงวันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565 
 

ล าดับที่ รายการ รหัสพัสด/ุครุภัณฑ์ 
จ านวน/
หน่วย 

ราคาประเมิน/
หน่วย 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รถบรรทุกกระบะส าเร็จรูป (ดีเซล) 
ยี่ห้อ TOYOTA รุ่น HILUX 
EXTRA CAB สี SILVER 
METALLIC ขับเคลื่อน 2 ล้อ  
แบบ KDN150R -CRMSYTB 10 
เลขตัวรถ MR032JNF005036826 
เลขเครื่องยนต์ 2KD-9085857 
หมายเลขทะเบียนรถ ปม 8350 
กรุงเทพ วันจดทะเบียน 12 
กุมภาพันธ์ 2546 

2310-001-0002-000001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 คัน 75,000 บาท 

  รวมทั้งสิ้น 1 รายการ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

แบบใบเสนอราคา 
วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 

 
(ซื้อรถกระบะส าเร็จรูป ยี่ห้อโตโยต้า รุ่น HILUX EXTRA CAB ขนาด 2494  ซีซี หมายเลขทะเบียน ปม 8350 
กรุงเทพ จ านวน 1 คัน) 
 

เรียน ประธานคณะกรรมการจ าหน่ายพัสดุ 
 

 ข้าพเจ้า (บริษัท/ห้างหุ้นส่วนจ ากัด/ร้าน/บุคคล).......................................................... ............................. 
อยู่เลขท่ี…………………..หมู่ที่................ซอย.................................ถนน.....................................................................  
ต าบล/แขวง................................................. อ าเภอ/เขต...................................จังหวัด.............. ............................ 
รหัสไปรษณีย์...................................โทร................................................โดย........................ .................................... 
กรรมการผู้จัดการ/ผู้จัดการ/เจ้าของร้าน ยินดีเสนอราคารับซื้อรถราชการ ยี่ห้อโตโยต้า รุ่น HILUX EXTRA CAB 
ขนาด 2494 ซีซี หมายเลขทะเบียน ปม 8350 กรุงเทพ กับวิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ดังนี้ 
 

รายการ ทะเบียน 
ระบบเกียร์/
เชื้อเพลิง 

เลขตัวรถ/ 
เลขเครื่องยนต์ 

เสนอราคา 
(บาท) 

รถราชการ จ านวน 1 คัน 
ยี่ห้อ TOYOTA รุ่น HILUX 
EXTRA CAB สี SILVER 
METALLIC วันจดทะเบียน 
12 กุมภาพันธ์ 2546 
(ค.ศ. ปี 2003) 

ปม 8350  
กรุงเทพ 

(รถกระบะ) 

เกียร์ธรรมดา 
/ 

น้ ามันดีเซล 

MR032JNF005036826 
/ 

2KD-9085857 

 
 
............................. 

 

รวมเงิน (ตัวหนังสือ)................................................................................................................. .......................... 
 

หมายเหตุ 
1. การเสนอราคา หากตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญ ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ภาษีอากรอ่ืน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั่งปวงแล้ว 
2. ด าเนินการขนย้ายรถราชการให้เสร็จสิ้นภายใน 15 วันท าการ นับถัดจากวันที่ช าระค่าซื้อรถราชการครบถ้วน 
หากผู้ซื้อไม่มาท าการขนย้ายทรัพย์สินภายในวันที่ก าหนดผู้ขายขอสงวนสิทธิเพ่ือจะริบเงินค่าซื้อราชการที่ที่ช าระ
ไว้ทั้งหมด 
 

ลงชื่อ..................................................................ผู้เสนอราคา  
      (..................................................................)  
ลงวันที่................/........................../........... ............ 




